

Ravioli

Difficile è, anche occupandosi solo della storia del raviolo occidentale, stabilire una data precisa della sua comparsa nel Nord Italia, sebbene sia sicuro che emergano tracce in materia già in Giovanni Boccaccio nel Decameron (“...niuna altra cosa facevano che far maccheroni e raviuoli e cuocergli...”), quando era già ben impiantato nella società medievale del tempo. Possiamo ipotizzare la sua apparizione intorno al 1100.

Le nostre versioni sono preparate con una sottilissima sfoglia che regge in maniera egregia la cottura e farciture diverse.

Le versioni sono:

- magro (spinaci e ricotta)
- genovese (carne e verdure)
- ricotta e basilico



Ravioli alla genovese

Confezione unitaria da 250 gr

Cartone da 10 PZ

codice ean: 8056746600563

Packaging: busta in polietilene sigillata contenuta in scatola di cartone riciclabile

Shelflife: 360 gg data produzione

Ingredienti: nella pagina seguente.

Allergeni: LATTE, UOVA.

Conservazione: in congelatore a -20 C°



prodotto congelato



Ravioli alla genovese

Ingredienti:

Pasta 50%: crema di riso, misto d'UOVO, acqua, stabilizzante: xantano.

Ripieno 50%: verdure in proporzione variabile 28% sul ripieno (cavolo, bieta erbetta, spinaci, cipolla, sale, olio extra vergine di oliva, rosmarino, aglio), arrosto di carne 26% sul ripieno (carne suina 12% sul ripieno, carne bovina razza Piemontese 12% sul ripieno, cipolla, sale, vino bianco, olio extravergine di oliva, noce moscata, pepe in polvere, aglio, rosmarino), ricotta (siero di LATTE, LATTE, correttore di acidità: acido citrico, sale), prosciutto cotto 12,9% sul ripieno (carne di suino 62,5%, acqua, fecola di patate, sale, destrosio, aromi naturali, gelificanti: carragenina, antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio), prosciutto crudo 6,5% sul ripieno (carne di suino, sale, conservante: nitrato di potassio), formaggio Grana Padano DOP (LATTE, sale, caglio, conservante: lisozima da UOVA), noce moscata. Spolverato con farina di riso. Può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, SOIA, ARACHIDI, SEDANO E PESCE.



Ravioli di magro

Confezione da 250 gr

Cartone da 10 PZ

Codice ean: 8056746600570

Packaging: busta in polietilene sigillata contenuta in scatola di cartone riciclabile

Shelflife: 360 gg data produzione

Ingredienti: Pasta 50%: crema di riso, misto d'UOVO, acqua, stabilizzante: xantano. **Ripieno 50%:** borragine 29,5% sul ripieno, ricotta 15% sul ripieno (siero di LATTE, LATTE, correttore di acidità: acido citrico, sale), Grana Padano DOP (LATTE, sale, caglio, conservante: lisozima da proteine dell'UOVO), fibre vegetali, sale, noce moscata. Spolverato con farina di riso.

Allergeni: UOVO, LATTE

Conservazione: in congelatore a -20 C°



prodotto congelato



4 min



2